СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 20.12.2017                                                                                                   № 139/18
О передаче в залог  муниципального движимого
 имущества для заключения кредитного договора
 между МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» и
ПАО «МИнБанк»
Рассмотрев представление главы администрации Собинского района «О передаче в залог  муниципального имущества для заключения кредитного договора между МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» и ПАО «МИнБанк», в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях»,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Собинского района, утвержденным решением Совета народных депутатов  Собинского района от 30.01.2014 №10/1, руководствуясь статьей 24 Устава  Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Считать согласованным вопрос  о передаче в залог муниципального  движимого имущества Собинского района, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП ЖКХ  «Производственная коммунальная компания  Собинского района»  с балансовой  остаточной стоимостью на 30.11.2017 года 15 799 994,38 (пятнадцать миллионов семьсот девяносто девять тысяч девятьсот девяносто четыре рубля 38 копеек) согласно приложению, между МУП ЖКХ  «Производственная коммунальная компания Собинского района» (в качестве Залогодателя)  и ПАО «МИнБанк» (в качестве Залогодержателя) на условиях Залогодержателя в обеспечение исполнения обязательств МУП ЖКХ «Производственная коммунальная компания Собинского района» по  заключаемому кредитному договору с ПАО «МИнБанк» для финансирования деятельности МУП ЖКХ «Производственная коммунальная компания Собинского района» на сумму 10 000 000 (десять миллионов) рублей, с процентной ставкой  не более 16 (шестнадцати) процентов годовых, сроком договора 12 (двенадцать) месяцев, с графиком платежей.
2. Источниками погашения кредита и процентов определить собственные средства МУП ЖКХ «Производственная  коммунальная компания Собинского района»
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
  Глава района                                                                                              О.В.Лавров
                                                                Приложение
                                                               к решению Совета
                                                                 народных депутатов
                                                           от   20.12.2017  № 139/18
	Наименование объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Основные технические характеристики
	Инвентарный номер по учету у Залогодателя
	Балансовая стоимость, руб.

	KBR-15P (Мусоровоз)
	2016
	VIN X89785403D0FC6006
	инв.№600592
	2  711 864,39

	КАМАЗ -53605
	2016
	VIN XDC732355F0000002
	инв.№600583
	3 082 758,80

	КАМАЗ -65115
	2016
	VIN XJD7084A3F0000001
	инв.№600587
	4 235 752,26

	КО-440В (Мусоровоз)
	2016
	VIN XVL483206D0001179
	инв.№600584
	1 974 077,75

	Экскаватор- погрузчик

ELAZ BL 880

	2017
	-
	инв.№600642
	3 795 541,18

	Итого:

	15 799 994,38